E che nessuno ardisca di comprare per rivendere prima che non sia concia ad uso di calzolaro e sellaro, sotto pena di scudi dieci per qualsivoglia pelle da applicarsi come sopra; e per maggior comprobazione del presente decreto, se ne chieda a Nostro Signore, e a chi bisogna, conferma in forma specifica, con la clausula *sublatâ*, e decreto irritante, affinché mai più per l'avvenire si possa dubitare per alcun tempo della dovuta osservanza.

Quali essendo stati da me letti alla detta congregazione, furono approvati e accettati, e si dovesse osservare quanto in essi si contiene in ogni miglior modo, ecc.; et aliàs latius, prout in actis mei, etc., ad quae, etc. In quorum fidem, etc. Datum hac die xxv novembris MDCLVIII.

Ita est: pro NICOLAO RIGNANO, curiae Capitollii ac dictae universitatis notarius.

HORATIUS MONTANELLUS, substitutus, in fidem, etc. »

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, declarationes seu ordinationes praeinsertae non solum appositum modum admittendi homines ad exercitium artis praedictae praescribant, ut illa a peritis et expertis ad publicam utilitatem exerceatur, plurimaque inconvenientia excludantur, quae nasci possent, si imperiti,

et qui artem huiusmodi non callent, illius exercitio se ingererent; sed etiam aequalitati distributionis macellorum provideant ut unicuique pro modo laboris absque alterius praeiudicio merces obveniat;

§ 3. Nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut easdem declarationes seu ordinationes apostolicae confirmationis nostrae robore communire de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 4. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, declarationes seu ordinationes praeinsertas, a praefatis exponentibus sicut praemittitur factas, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras, necnon declarationes seu ordinationes praeinsertas, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus aposto-

Praeinsertas ordinationes confirmat Pontifex.

Et sic in posterum observari mandat.

Contrariis non obstantibus.

licis, necnon, quatenus opus sit, dictae universitatis, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii ianuarii MDCLIX, pontificatus nostri anno IV.

Dat die 27 ianuarii 1659, pontif. anno IV.

CCXXXIX.

Confirmatio decreti domini cardinalis protectoris totius Ordinis sancti Francisci, quo declaratur constitutiones Clementis VIII et Gregorii XV, quibus aboliti fuerant patres provinciarum, in posterum in provinciâ tertii Ordinis sancti Francisci de Poenitentia in regno Portugalliae inviolabiliter observari debere¹.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium. In his auctoritatis nostrae partes libenter interponimus, per quae congregationum regularium in Ecclesiâ Dei pie institutarum felici statui opportune consuli cognoscimus.

Suppl. catlo. § 1. Cum itaque, porrectis aliâs nobis pro parte dilecti filii Ioannis de Pietate custodis et procuratoris provinciae fratrum Tertii Ordinis sancti Francisci de Poe-

nitentiâ nuncupati in regno Portugalliae precibus super observantiâ constitutionum felicitis recordationis Clementis VIII et Gregorii XV Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, quibus abrogantur patres provinciae, negotioque praedicto per nos ad venerabiles fratres nostros S. R. E. cardinales negotiis episcoporum et regularium praepositos, et ab his ad venerabilem fratrem nostrum Franciscum episcopum Portuensem eiusdem S. R. E. cardinalem et vicecancellarium Barberinum nuncupatum, totius Ordinis S. Francisci apud nos et Sedem Apostolicam protectorem, remisso, emanaverit desuper ab eodem Francisco episcopo cardinale decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Franciscus miseratione divinâ episcopus Portuensis cardinalis Barberinus, S. R. E. vicecancellarius ac totius Ordinis S. Francisci protector, corrector et gubernator, dilecto nobis in Christo ministro provinciali, custodi et definitoribus provinciae tertii Ordinis S. Francisci de Poenitentia nuncupatae in regno Lusitaniae, salutem in Domino sempiternam. Cum pro parte dilecti filii fratris Ioannis a Pietate, custodis et procuratoris istius provinciae, Apostolicae Sedi expositum fuerit pluries irrepsisse animorum commotiones atque incommoda ob observantiam apostolicae constitutionis Urbani VIII felicitis recordationis nostri patrum, quae incipit *Onerosa*, etc., faciliusque pro commoditate totius provinciae regimine et officiorum provisione fuisse consultum constitutionibus apostolicis Clementis VIII et Gregorii XV sanctae memoriae, quibus provinciarum patres perpetui in omnibus capitulis suffragandi iure privantur; ac proinde exoraverit praedictas constitutiones inviolabiliter in provinciâ observari, non obstante dictâ constitutione quae incipit *Onerosa*, etc., nobisque commissum fuerit desuper benigne indulgere:

Decretum cardinalis protectoris.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev

Nos, qui operosis studiis, quantum in Domino possumus, intendimus ut ca sacra indulta, quae in felici regimine dicti Ordinis sancti Francisci concessa sunt, fideliter observentur, necnon quandoque revocentur, prout Apostolicae Sedis expedire benevisum est, id exigente regularis observantiae candore et provinciarum regimine feliciori, dictae provinciae directioni et commodo consulere cupientes¹, mentequae retinentes dictam constitutionem Urbani VIII nostri patris principaliter exaratam fuisse pro provinciis tantum Observantibus Hispaniarum familiae ultramontanae, et non pro fratribus Tertii Ordinis, de quibus debebat fieri individua mentio, cum sint alterius Ordinis et professionis, apostolicam auctoritatem nobis in hac parte concessam statuimus, decernimus et declaramus dictas constitutiones Clementis VIII et Gregorii XV, quibus omnes patres provinciarum abolerentur, in posterum in dicta provinciam inviolabiliter observari debere, ac in sua viridi observantia persistere, non obstante dicta constitutione Urbani VIII quae incipit *Onerosa*, etc.; cui, omnibusque ipsius clausulis, pro perpetua subsistentia suffragandi iuris patris antiquioris atque exprovincialis, in hac parte derogatum esse volumus, auctoritate, qua supra, praecipientes universis et singulis superioribus et subditis praedictae provinciae in virtute sanctae obedientiae, et sub poenam privationis officiorum, necnon vocis activae et passivae, ut praesentes litteras debitae executioni demandari ac inviolabiliter observari curent et faciant. Pro quorum omnium executione oramus primum inquisitorem sancti officii in dicto regno Lusitaniae, ut has nostras litteras infallibiliter quacumque tergiversatione postposita observari studeat; pro qua re plenariam nostram desuper ipsi imperti-

¹ Edit. Main. legit *cupiens* (R. T.).

mur facultatem, necnon quoscumque rebelles sive contradictores per censuras compescere, sive alia iuris remedia pro harum litterarum observantia adhibere pro cassandis, abolendis, ut praefertur, huiusmodi patribus perpetuis, eorumque in omnibus capitulis et definitoriis perpetuo suffragandi iure cassando. Datum Romae die xv decembris MDCLVIII ex aedibus cancellariae apostolicae.

E. cardinalis BARBERINUS, protector.

AGAPITUS COLORSIUS, secretarius »:

Cumque firmiora sint ea, quae Sedis praedictae munimine roborantur, nobis propterea dictus Ioannes humiliter supplicari fecit, ut decretum huiusmodi apostolicam auctoritate confirmare de benignitate apostolicam dignaremur.